1

2023年７月 18日

各 位

会 社 名 株式会社ＬＵＭＢＥＲ ＯＮＥ

（コード番号：5526 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 矢澤 俊一

問合せ先 経 営 企 画 部 長 尾中 達也

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 2 - 5 2 4 - 0 0 0 3

Ｕ Ｒ Ｌ https://lumberoneinc.com/

TOKYO PRO Marketにおける当社株式の上場廃止申請及び

ヤマエグループホールディングス株式会社への全株式譲渡(完全子会社化)のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、臨時株主総会の開催および同総会において「上

場廃止申請の件」を付議することを決議し、その後に開催された臨時株主総会で同議案が

承認されたことから、TOKYO PRO Marketにおける上場廃止申請の手続きをとることが決定

いたしました。また、同取締役会において、上場廃止後はヤマエグループホールディング

ス株式会社(福岡県福岡市、代表取締役社長 COO 大森 礼仁、以下「ヤマエグループ」と言

います。)へ当社株主が全株式を譲渡し、同社の完全子会社となることも決定しておりま

すので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 上場廃止申請の経緯

 当社は、1974年７月に設立された木材卸売業の株式会社矢澤材木店(現株式会社

YAZAWA LUMBER)を祖業とし、事業持株会社へ移行後は、当社グループが掲げる企業理

念「日本のあらゆる住環境の価値を創造する」のもと、建設業及び不動産業で事業を

拡大してまいりました。

 2022年 10月に TOKYO PRO Marketに上場し、2023年５月に株式会社 YAZAWA LUMBER

 (連結子会社)の本社を移転するなど、コーポレート・ガバナンスの強化や構造改革

を推進してまいりました。これらの成果もあり、2023年７月期決算は、対前期比較で

増収増益を達成する見通しです。

 当社は、TOKYO PRO Market 上場後も、さらなる成長を目指してまいりましたが、そ

のような中、資本力があり、かつ当社とのシナジーも見込める大手企業のグループに

入ることが、当社の事業拡大のために必要であるとの確信を持ちました。そこで、当

社は、ヤマエグループと当社の子会社化に向けた協議を開始し、デューデリジェンス

2

を経て、この度、本株式譲渡契約の合意に至りました。

 ヤマエグループは、「私たちは人・企業・社会をつなぎ、多様な豊かさと暮らしを

一人ひとりの生活にお届けすることを通じて地域の発展、そして持続可能な社会の実

現に向けて貢献し続けてまいります。」というグループ理念のもと、「食」と「住」

の分野における「流通のトータルサポーター」として、サプライチェーンの川上から

川下までのあらゆる場面でビジネスを創造し、高い成長を実現している企業でありま

す。また、2023年４月からスタートした中期経営計画「Progress Go’25」で、4つ

の基本戦略「ガバナンス強化」「サステナビリティ戦略」「M&A戦略」「エリア・物

流戦略」を掲げ、事業領域のさらなる拡大を目指しております。

 当社は、ヤマエグループと連携を図り、強みを活かすことでより大型の案件を手掛

けることが可能となり、事業拡大に弾みがつくものと考えております。なお、本件実

行後も経営体制等については特段の変更はございません。

２. 今後の予定

(1) 上場廃止申請書の提出日 2023年７月 18日(火)

(2) 株式譲渡契約締結日 2023年７月 18日(火)

(3) 上場廃止予定日 2023年８月 16日(水)

(4) 株式譲渡予定日 2023年９月１日(金)

 上場廃止申請書を東京証券取引所へ提出し受理された後、当社株式は整理銘柄に割

り当てられ、上場廃止となる予定です（「特定上場有価証券に関する有価証券上場規

程の特例」第 143 条第２項及び「特定上場有価証券に関する有価証券上場規程の特例

の施行規則」第 130条）。

３. 担当 J-Adviserについて

 今般策定した日程により、当社が TOKYO PRO Market上場廃止の手続きを進めるこ

とに関し、担当 J-Adviserである宝印刷株式会社からは、上場廃止までの期間につい

て、担当 J-Adviserとしての業務を継続する予定である旨の回答を得ております。

４. ヤマエグループの概要

(１) 商 号：ヤマエグループホールディングス株式会社

    (コード番号：7130 東証プライム・福証)

(２) 事 業 内 容：持株会社として食品、住宅・不動産関連の卸売業や製造業等を営む

              子会社等の経営管理およびそれに附帯または関連する業務

(３) 設 立 年 月：2021年 10月

(４) 本店所在地：福岡県福岡市博多区博多駅東２丁目 13番 34号

(５) 代 表 者：代表取締役社長 COO 大森 礼仁

(６) 資 本 金：29億 7,459万円

以 上